\i

§\F"

A Sua Ilxcclôncia o Scnhor
VEI{. DOMINGOS OLIVT],IIIA DOS SANTOS
Presidcntc da Cârnara Municipal de Cáceres
Rua Coroncl José l)ulcc, esq. Itua Gal Osório
Cáccres - M'l'- CEP 78210-056

IleÍ : ProrocoIo n' I2.899/2022. as_19/012!)"22

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

712022-GPIPMC Cáceres - MT, 07 de junho de 2022.

CAMARA MUNICIPAL DE CX'iIERES

e^-01-r--ú--no z-^í

uoras ) ) Lt6 Sobn" i')1f

Senhor Presidcnte:

Acusamos o recebimcnto do Oflcio n" 64012022-SI.1C}úC, por rneio do

qual essa Colenda Càmara cncaminha-nos a Indicação no 41512022, de autoria da

ilustre vereadora, Marilsi das I)ores Queiroz (IJnião Brasil), que indica ao

Executivo Municipal a construção/irnplantação de uma lJnidade Básica de Saúde

(tlBS) no llairo Jardirn das Oliveiras (ITMPA), nesta cidade.

Ijm resposta, vimos encaminhar a Vossa Excelência as informações

prestadas pela Secretaria Municipal de Saúde, contidas no Expediente datado de

06 I 0 6 12022 (oopra anexa).

Atenciosamente.

ANTONIA E I,IBEITATO DIAS
c Cácercs

i- ÍDc)
i\je Sessâiã de:

=#:L@.eüzz

N

Av. Blasil. un I l9 - Centlo Operacional de Cácclcs COC--CEP 78.210-906 Ciiceres -- M'f - Br.asil --
PABX: (065) 3223-1500 - rvrvw.cacct'cs.tnt.sov.br'- E-rrrail: gabinctc.caceres(í?gnrail.com

Ofício 1

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

cooRDENADORTA DE AÇÔES EM SAUDE

Cáceres * MT, 06 de junho tle 2022.

A Senhora

Vereadora * Márilsi cla Saúde

Assunto: Protocolo 12.89912022 * Indicação para os órgãos rcsponsáveis de utna (UBS)

Unidacle Básica de saúde no Bairo Jardirl das Olivcira (EMPA).

Prezacja Vereadora,

A par <le cumpritnenta-la cordialrnente, virnos por nieio destc infonnar e csclarccer

quanto as tratativas conforme clescrevemos abaixo:

1. Estc recurso nãcl está prcvisto ató o prcsente momento pelo Ministério da Sairde-

MS. Consideramos que está no Plano Municipal de Saúcle - PMS, a 1;revisão cle

construção de 03 unidadcs básicas na atual gestão, em tramite as respectivas

unidades: Santos Dumont - tipo IV, Vila Irenc * tipo I e Cuauabara - tipo I;

2. Hoje a reÍ'erência pirblica é o Centro ReÍ-erencial de Sairde - Postão, o clual tcmos os

proÍissionais médico / cnfcrmeiro / ACS para cobertura assistencial clessa

população.

Sendo só o que o que havia para inforrnar, colocamo-nos à ciisposição para sanar

eventuais dúvidas.

Atenciosarnente.

Rosanc Alves Vilela Gaiva

Coordcnadora Das Unidades Rásicas de Saúde

Decreto n" 017212022

Elis Fcrnan<la de Mclo e Silva

Secretária Munioipal de Sairde

Decreto n" 35612021

:,,Av. Getúlio Vargas, n0 896, Jardim Celeste, Cáceres/MT, CEP: 78210-605

Telefone: (65) 3223-1500, E-mail:gab,smscac@gmail.com, Site: http:/iwww.caceres.mt.gov.br